
Página 91   Quinta-Feira, 14 de Janeiro de 2016 Nº 26697Diário   Oficial
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:808493:91>

   ATO Nº 010/2016-PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo nº 005671-
001/2014, RESOLVE: Art. 1º REMOVER, de ofício, no interesse da 
Administração, nos termos do artigo 18, parágrafo único, inciso I, da 
Lei Estadual nº 9.782, de 19 de julho de 2012, regulamentada pelo Ato 
Administrativo nº 264/2012-PGJ, de 05 de dezembro de 2012, o servidor 
abaixo mencionado:

CARGO: Técnico Administrativo

Servidor (a) Matrícula Comarca Atual Comarca de 
Remoção

Fernando de 
Oliveira Pereira 006589 PARANATINGA CUIABÁ

  
 Art. 2º O prazo para apresentação do servidor acima mencionado  à 
respectiva nova comarca, será de até 15 (quinze) dias, a contar da 
publicação deste Ato.

Cuiabá, 12 de janeiro de 2016.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

ATO N° 011/2016-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas 
atribuições legais e  nos termos do artigo 5º, da Resolução nº 33/2009-CPJ, 
resolve: CREDENCIAR os estagiários aprovados no Exame de Seleção, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 13/02/2015, para exercer suas 
atribuições, conforme ordem de classificação abaixo:

COMARCA DE CUIABÁ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RG
DATA DE 
ENTRADA EM  
EXERCÍCIO

3º Final da Fila Diana Gysele 
Rodrigues Franco 16060687/MT 07/01/16

4º Final da Fila Evaristo da Costa 
e Silva Neto 17454514/MT 07/01/16

 5º Final da Fila
Geisiane 
Beatriz Lemke - 
Desistente

-

6º Final da Fila

Israel Tibes 
Wense de 
Almeida Gomes - 
Desistente

-

7º Final da Fila
Jessica Carvalho 
Magalhães Freitas 
- Desistente

-

8º Final da Fila
Amanda Costa 
de Figueiredo - 
Desistente

-

9º Final da Fila Cicero Roberto da 
Silva Gomes 22269657/MT 07/01/16

10º Final da Fila
Tairone 
Magalhães da 
Silva - Desistente

-

11º Final da Fila
Luiz Domingos 
Alves Barbosa 
Filho

1461413-8/MT 07/01/16

12º Final da Fila

Anna Paula 
Fernandes 
Delgado - 
Desistente

-

13º Final da Fila
Maria Luiza 
Borella - 
Desistente

-

COMARCA DE CUIABÁ

14º Final da Fila
Douglas Silva 
Barbosa - 
Desistente

-

15º Final da Fila Amanda Ghattas 
Basile - Desistente -

16º Final da Fila

Daniela 
Samira Leonel 
Nascimento dos 
Reis 

13320742/MT 07/01/16

17º Final da Fila
Mayara Rosane 
da Cruz Oliva 
-Desistente

-

18º Final da Fila Eliane dos Anjos e 
Silva - Desistente -

19º Final da Fila
Gessica Melgaço 
de Lima Santos - 
Desistente

-

20º Final da Fila
Gustavo 
D’Albuquerque 
Pires 

22265082/MT 14/01/16

21º Final da Fila Eliane Oliveira 
Rego  - Desistente -

22º Final da Fila Cristiana Pires 
Diniz 2074431-5/MT 14/01/16

23º Final da Fila
Fernanda de 
Oliveira Candido - 
Desistente

-

Cuiabá, 13 de janeiro de 2016.

Eliana Cícero de Sá Maranhão Ayres
Procuradora-Geral de Justiça Adjunta

PORTARIA Nº 006/2016-PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:
Retificar, em parte, a Portaria nº 784/2015-PGJ, que concedeu à Drª 
ELISAMARA SIGLES VODONÓS PORTELA, matrícula nº 001143, 
Promotora de Justiça, 30 (trinta) dias de férias ordinárias, referentes ao 
exercício de 2011/2012, que seriam usufruídos a partir do dia 10.02.2016,  
para que seja considerado o gozo das férias acima mencionada, a partir 
de 29.02.2016, sendo a Promotora de Justiça Drª SASENAZY SOARES DA 
ROCHA DAUFENBACH, a substituta no período, conforme processo gedoc 
nº 005886-001/2015.
Conceder ao Dr. AUGUSTO LOPES SANTOS, matrícula nº 001275, 
Promotor de Justiça, 06 (seis) dias de compensação de plantão, referentes 
aos plantões realizados nos dias 28/02 e 01/03/2015; 14 e 15/03/2015; 04 
e 05/04/2015, com efeitos a partir de 08.12.2015, sendo a Promotora de 
Justiça Drª ANA LUIZA BARBOSA DA CUNHA a substituta no período, 
conforme processo gedoc nº 008213-001-2015.
Conceder ao Dr. JOELSON DE CAMPOS MACIEL, matrícula nº 001149,  
Promotor de Justiça, 30 (trinta) dias de férias ordinárias, referentes ao 
exercício de 2013/2014, para serem usufruídos da seguinte maneira: 15 
(quinze) dias a partir de 10.02.2016 e 15 (quinze) dias convertidos em 
espécie, nos termos do parágrafo único do artigo 155, em conformidade 
com o artigo 153, da Lei Complementar nº 416, de 22 de dezembro de 
2010, sendo o Promotor de Justiça Dr. WESLEY SANCHEZ LACERDA o 
substituto no período, conforme Processo gedoc nº 008075-001/2015.
Conceder ao Dr. JOSÉ VICENTE GONÇALVES DE SOUZA, matrícula nº 
001287, Promotor de Justiça, 18 (dezoito) dias de férias compensatórias, 
referentes ao plantão de 20.12.2014 a 06.01.2015, para serem usufruídos 
da seguinte maneira: 09 (nove) dias com efeitos a partir de 07.01.2016 
e 09 (nove) dias com efeitos a partir de 11.12.2016, sendo a Promotora 
de Justiça Drª EULÁLIA NATÁLIA SILVA MELO a substituta no período, 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-01-14T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




